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روزنه

رفراندوم، راهبرد 
دموکراتیک محو اسرائیل

محمدجواد روحی*: رهبر انقاب اسللامی در 
دیدار نخبگان دانشگاهی برگزاری رفراندوم در 
فلسطین را یک راهکار ایرانی برای پایان بحران 
فلسطین دانسللتند که بر پایه موازین حقوق 
بین الملل و منشور حقوق بشر است. پیشنهاد 
برگللزاری رفراندوم از سللوی آیت الله خامنه ای 
به عنوان ولی امر مسلللمین، سابقه ای 18 ساله 
دارد و ایشللان طی این سال ها چندین بار این 
پیشنهاد را مطرح کرده اند. اما پس از این دیدار 
برخی بدون توجه دادن به سللوابق آن، تاش 
کردند به افکار عمومی اینگونه القا کنند که این 
پیشنهاد از سللوی رهبری، نوعی عقب نشینی 
از سیاسللت  های 40 سللاله جمهوری اسامی 
درباره فلسللطین و در واقع شکست جمهوری 
اسللامی در پرونده فلسطین و ورود به عرصه 
جدیدی اسللت، بویژه که بعضللی از رژیم  های 
عربی و اسامی ضمن رها کردن رسمی آرمان 
فلسطین و قدس شریف، وارد حوزه همگرایی 
با رژیم صهیونیستی در چارچوب طرح موسوم 
به معامله قرن آمریکا نیز شده  اند و این موضوع 
ایران را ناگزیر از عقب نشللینی از سیاست  های 

آرمانی خود در حوزه فلسطین کرده است!
بعضی از به  اصطاح تحلیلگران مسائل غرب 
آسللیا سعی     می کنند به نوعی این موضوع را با 
خللروج آمریکا از پرونللده برجام مرتبط کنند، 
بویللژه که ترامللپ - پس از خللروج  از برجام 
و- پس از دیدار با رهبر کره شللمالی گفته بود: 
»درباره توافق با ایران باید بگویم ایران در حال 
حاضر متفاوت      تر از زمانی است که من از توافق 
خارج شللدم. من امیدوارم آنها بار دیگر به میز 
مذاکره بیاینللد و توافق کنند. ایران با وضعیت 
۳ یا 4 ماه پیش کاما متفاوت است.           آنها دیگر 
به مدیترانه چندان اهمیتی نمی دهند. دیگر در 
سوریه آن اعتماد به نفس سابق را ندارند. قبا 

اعتماد به نفس کامل داشتند«.
همین افراد تاش دارند در تحولات سوریه 
نوعی چرخش در مواضع روسیه در هماهنگی 
با رژیم صهیونیسللتی را القا کرده و آن موضوع 
و نیللز ماموریللت وزارت امور خارجلله ایران به 
»جابری انصاری« درباره گفت وگو با اروپا درباره 
یمن را شاخص   هایی برای عقب نشینی ایران از 

آرمان فلسطین قلمداد کنند.
این اقدام هماهنللگ در واقع در چارچوب 
جنگ روانی و تشللدید اضطللراب در جامعه و 
زمینه  سازی نوعی اعتراضات در ایران مدیریت     
می شللود. متاسللفانه ضرورت ها و چرایی طرح 
مجدد پیشنهاد رفراندوم رهبر حکیم انقاب  نه 
از سوی دستگاه دیپلماسی و سایر دستگاه  های 
رسللمی کشور فهم شللد و نه از سوی اصحاب 

رسانه بدرستی مورد مداقه قرار گرفت.
این در حالی بود که در شبکه  های اجتماعی 
و شللبکه  های ماهواره ای در ابعاد وسللیعی به 
پیشنهاد رفراندوم رهبری به عنوان تغییر جدی 
در سیاست  های جهان اسامی و خاورمیانه ای 

ایران پرداخته شد!
سللکوت حوزه  های رسللمی کشللور و نیز 
رسانه ها در این موضوع،    معظم له را بر آن داشت 
تنهللا چند روز پللس از دیدار با دانشللگاهیان، 
در عید فطر مجددا پیشللنهاد رفرانللدوم را با 
ایللن تاکید که رفراندوم تعیین سرنوشللت در 
فلسطین، صورت دیگر محو و نابودی اسرائیل 

است، مطرح کنند.
یعنی هم راهکار مقاومت و روحیه حماسی 
و جهادی ملت فلسطین و محور مقاومت منجر 
به نابودی اسللرائیل     می شللود و هللم برگزاری 
رفراندوم در فلسللطین که بر اسللاس موازین 
حقللوق بین الملل اسللت، نتیجلله    اش نابودی 
اسللرائیل است. ساختار سیاسی غرب دقیقا به 
همین دلیل تاش دارد پیشنهاد حقوقی ایران 

را نادیده بگیرد. 
--------------------------------

*کارشناس مسائل سیاسی
منبع: خبرگزاری بین المللی قدس

»من به عنوان یک روسللتایی، در کشللاورزی، 
حدود زمین هایم را و در دامپروری، حدود چریدن 
گله هایم را مرزبندی می کنم. با ایجاد حریم؛ حدود و 
ثغور کار خود را تعیین می کنم و با این کار از ایجاد 
اختاف جلوگیری می کنم. من با پرچین یا دیوار، 
مرز باغ و خانه ام را با دیگر باغات و خانه ها، مشخص 
می کنم؛ آنها اجازه ورود و تصرف در آنچه من تعیین 
کللرده ام را ندارند. خانه، خانواده، ناموس و آنچه من 
مالک آن هستم، حریم من محسوب شده و نامحرم 
را حقی در تعدی و تجاوز به آنها نیست. اگر از دید 
شرع، حرام است که نامحرم به حریم من وارد شود، 
از دید یک روستایی من غیرت دارم و نسبت به همه 
داشته هایم؛ مانند آبرو، عزت و کرامت، غیور هستم«. 
این یک اصل برای من روستایی است و نمی دانم 

در نزد شما بالانشینان چه معنایی دارد؟!
این روزها شاهد آن هستیم که مرزهای کشور 
مللن جابه جا می شللوند! مردان و وکای سیاسللی 
مللا که در عرصلله تصمیم سللازی و تصمیم گیری 
فعالیللت دارند؛ مثل اعصار قدیللم و مانند عملکرد 
برخی پادشللاهان که در کتاب های تاریخ )ابتدایی 
و راهنمایللی( خوانده ام که معاهللدات ننگین را در 
استعمار کهنه و نو امضا می کردند، عمل می کنند. 
تنها فرق آنها این است که در آن زمان با دادن خاک 
و امتیازات به استعمار، عزت و هویت کشور و ملت 
ایران را زیر پا می گذاشتند و امروز در بازی مفاهیم 
و متن قراردادها که باب هر نوع تفسللیر و تحریف 
فُونَ الکَْلمَِ عَنْ  در آن باز است »مِنَ الذَّینَ هادُوا یحَُرِّ

مَواضِعِهِ وَ یقَُولوُنَ سَمِعْنا وَ عَصَیْنا وَ اسْمَعْ غَیْرَ مُسْمَعٍ 
...« و با رنگ و لعاب دیپلماسللی لبخند و بازی های 
حزبللی و گروهی به جای خاک، منابع زیرزمینی و 
روزمینی و به جای امتیازات انحصاری، مرزها، حدود 
و لایه هللای امنیتی را هدف قللرار داده و محدود و 
محدودتر می کنند. می خواهم با زبان سللاده علمی 
سللخن بگویم تا مطلب برای مخاطب جا بیفتد؛ از 
دید بنده یک اصل وجود دارد و آن هم این اسللت 
که »هرچه میدان و دایره عمل شما کم شود، میزان 
آسیب پذیری شما بالاتر خواهد رفت«؛ حال باید دید 
تصمیمات وکای سیاسی ما، اعم از دولت و مجلس 

درباره معاهدات اخیر چگونه بوده است. 
از دید من روستایی)!( مرزهای امنیتی به 7 بعد 
قابل تفکیک و تمییز است و دارای یک هسته و ثقل 

مرکزی است.
بعد اول: بعد اقتصادی که لایه های امنیتی آن برای 

حفظ و بقای کالبد کشور امری ضروری می نماید.
بعد دوم: سیاسی که لایه های امنیتی آن در سطح 
ملی، منطقه ای و بین المللللی در ۳ روش تبلیغات 
)صدور اندیشلله(، دیپلماسی )قدرت چانه زنی روی 
میللز مذاکرات برای دفللاع از منافع ملی و حفظ و 
گسترش مرزهای داشته های یک کشور( و جنگ، 
قابل ترسللیم اسللت؛ این بعد برای حفللظ و بقای 
سیستم تصمیم گیری و مغزی کشور امری ضروری 

می رسد.
بعد سوم: اجتماعی که لایه های امنیتی آن، تعیین 
افراد و روابط حاکم بر کنشگران انسانی در ۳ سرمایه 

اجتماعللی )Social Capital( آگاهللی، اعتماد و 
مشللارکت و به میزان انسجام بین اجزای اجتماع و 

آحاد جامعه بستگی دارد.
بعد چهارم: فرهنگ که لایه های امنیتی آن به حدود 
معرفتی، ارزشی و باورهای اصیل یک جمع در ابعاد 
سیاسللی، اجتماعی و اقتصادی معطوف است. روح 
حاکم بر این ابعاد در لایه های امنیت فرهنگی تعریف 
می شللود. این بعد در 2 دیللدگاه فطری و طبیعی، 

جهت الهی یا مادی به خود می گیرد.
بع�د پنج�م: اطاعات که لایه هللای امنیتی آن به 
موضوع تولید و گردش اطاعات و میزان دسترسی 
آن در ابعاد یادشللده در فضای واقع )Act( و مجاز 

)Virtual( بستگی دارد.
بعد شش�م: زیسللت محیطی که به عنوان سطوح 
امنیتللی زیللر و بللم معللادن، بانک هللای ژنتیک 
نباتللی و حیوانللی و تغییللرات آب و هوایللی و 

اکوسیستم)Ecosystem( را شامل می شود.
بعد هفتم: بعد علمی که از دید نویسنده این متن، 
لایه ای ترین بعد امنیتی است و باید حدود و مرزهای 
آن تا بی نهایت انتشللار یافته و نیللز مرز آن با تمام 
وجود حفظ شللود. ایللن بعد تمام ابعاد سیاسللی، 
فرهنگی، اجتماعی، اطاعاتی و زیست محیطی را در 
بر می گیرد. هسته مرکزی که کام امیر بیان: »العِلمُ 
سُلللطانٌ، مَن وَجَدَهُ صالَ بهِِ، وَ مَن لمَ یجَِدهُ صیلَ 
عَلیَهِ« )شرح نهج الباغه/ ج 20/ص ۳19( و تاکیدات 
اخیر مقام معظم ولایت درباره اهمیت و جایگاه علم 
را در ذهللن تداعی می کند. علم یللا نظریه پردازی 
 )Problem Solving( که بر پایلله حل مسللأله
بنللا نهاده شللده، می توانللد گره های خللاص ابعاد 
فوق را با قدرت تبیین )Explaining( و کشللف 
)Discovery( بین محققللان هر عرصه باز کرده 
و با ساده سازی سیستم های پیچیده در قالب حل 
معادلات ریاضی، طراحی نقشلله ها و هندسه روابط 
اجزا و نیز مفهوم سازی )Conceptualization(؛ 
به رشللد و توسعه )Progress( ابعاد مختلف و در 
نهایت پیشرفت )Development( همه جانبه یک 

سیستم یاری رساند.
هر یک از ابعاد فوق دارای حدود و مرزهایی است 
که باید برای حفظ قوام و دوام یک سیستم به آنها 
توجه داشللت. هر چه حدود این مرزها گسترده تر 
باشد، توسعه و پیشللرفت آن افزایش می یابد و در 
ادامه ارکان و اجزای سیسللتم، سالم بوده و در برابر 

تهدیللدات محیطی اعم از داخلللی و خارجی بهتر 
عکس العمل نشللان خواهند داد. حال وقتی مرزی 
کوچک تر می شود، چه اتفاقی می افتد؟ بر فرض در 
اعصار گذشته در استعمار قدیم، سرزمین و جغرافیا 
فتللح می شللد و در جنگ ها و فشللارهای نظامی، 
پادشاهان مجبور به دادن امتیازات در قالب معاهدات 
 War( طبللق قواعدی کلله حاکم بر بللازی جنگ
Game( بوده است، شده و مرز سرزمین محدود و 
محدودتر می شد اما در استعمار نو، جابه جا و محدود 
کللردن مرزهای اقتصللادی، سیاسللی، فرهنگی و 
اجتماعی، اطاعاتی، زیستی و در هسته مرکزی آن 
علمی، باعث کوتاه و کوچک تر شللدن میدان عمل 
خواهد شد. چه بسا در برخی معاهدات مانند برجام، 
پالرمو، U Turn، FATF؛ طبق قاعده حریف در 
بللازی جنگ، در حال باخت به دلیل محدود کردن 
دایره عمل و کوچک کردن مرزهای علمی در عرصه 
هسللته ای و در FATF؛ محدوده و دایره مرزهای 
اقتصادی اعم از سازمان های اقتصادی و افراد کنشگر 
در این موضوع را به بهانه پولشویی و مقابله با گردش 
مالی جریان هللای تروریسللتی، کوچک می کنیم. 
نتیجه قبول این معاهدات چیللزی جز ضربه پذیر 
کردن لایه های مختلف امنیتی کشور نخواهد بود، 
البته نتایللج حاصل از امضای یللک معاهده اثرات 
نزدیک و دور و نیز مستقیم و غیرمستقیم بر تمام 
سطوح و لایه های کشور خواهد داشت. پیامدهای 
آن به مرور و در بستر زمان طبق نقشه و نیت های 
نهفته شده بر طراحان این معاهدات، اجزای سیستم 
کشللور را درگیللر خواهد کرد. کند کردن مسللیر 
انقاب، انحراف یا ایجاد جریان های موازی و مقاوم 
در راسللتای شکل گیری تمدن اسللامی از جمله 

اهداف کان طراحان معاهدات فوق است.
علم؛ هسللته اصلی دوام و سامت یک سیستم 
است. ارزان فروشی علم نشان از سوءتدبیر و مدیریت 
نظام سیاسی دارد. سوءمدیریت در ارزشگذاری علم  
و عالم و نیز عقب نشینی ها نشان از فروش ارزان علم 
دارد و فرار مغزها و نیز تعطیلی مراکز تحقیقاتی که 
در مللرز دانش در حال فعالیت علمی بوده اند از آن 
جمله اسللت و باز جمله ای از نویسنده که »فاتحه 
یک کشور زمانی خوانده می شود که علم دانشمندان 
آن را یک عده بی سواد ارزش گذاری کنند« که باید 
در آن تأمللل کرد. علم که میانبر و راه حل مسللائل 
و معضللات در ابعللاد مختلللف اسللت، از عرصه 

تئللوری باید در علوم دقیقه به صنعت و تکنولوژی 
و در علوم انسللانی به رفتار درست کنشگران منجر 
شللود. اگر در یک جایی توقف حاصل شد، باید به 
دنبال گلوگاه، مانع و سدهای سیستمی بود. وجود 
رانت ها و مافیای محصللولات و انحصار در واردات، 
مانع راه اندازی صنایع و کالاهای داخلی خواهد شد 
و علم در دانشللگاه و مراکز تحقیقاتی زانو زده و در 
سللاحت صنعت، قیام نخواهد کرد. در این دیدگاه 
قدرت درون زای اقتصادی و بحث اقتصاد مقاومتی 
به حاشیه رانده خواهد شد. FATF نشان از محدود 
کردن مرزهای امنیت اقتصادی کشللور دارد و با در 
نظر گرفتن اصل تعامل بین ابعاد، موج این تصمیم 
بللزودی لایه ها و سللطوح مختلف کشللور را در بر 
خواهد گرفت و نتیجه غایی آن خارج شدن از عرصه 

استقال و میل به وابستگی دائم خواهد بود.
و آخر کام، توجه شللما را به این نکته اساسی 
جلب می کنم که این نظام و انقاب، اسامی است. 
هسللته اولیه و مرکزی و ثقل این سیسللتم بر پایه 
»ولایت فقیه« بنا نهاده شده است. هر چیزی که به 
اذن ولایت باشد ختم به خیر خواهد شد. »و مََا لکَُمْ 
لَ لکَُم مَا  ا ذُکِرَ اسْللمُ الله عَلیَْهِ وَ قَدْ فَصَّ ألَاَّ تأَکُْلُواْ مِمَّ
مَ عَلیَْکُمْ إلِاَّ مَا اضْطُرِرْتمُْ إلِیَْهِ وَ انَّ کَثِیرًا لیَُّضِلُّونَ  حَرَّ
بأِهَْوَائهِِم بغَِیْرِ عِللْلمٍ إنَِّ رَبکََّ هُوَ أعَْلمَُ باِلمُْعْتَدِینَ«. 
بحث مجاز شدن برای اکل چیزی منوط به آوردن 
ذکر اسم الله بر آن است؛ وقتی اطاعت از خدا، رسول 
و اولی الامر در قرآن مطرح می شود در تنازع بر سر 
رفتن پای مذاکره و امضای معاهده ای مانند برجام 
یللا FATF، باید به نظر ولایت توجه داشللت: »یاَ 
سُللولَ وَأوُليِ  أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا أطَِیعُوا الله وَأطَِیعُوا الرَّ
وهُ إلِیَ الله  الْمَْللرِ مِنْکُمْ، فَإنِْ تنََازَعْتُمْ فيِ شَلليْءٍ فَرُدُّ
سُللولِ إنِْ کُنْتُمْ تؤُْمِنُونَ باِلله وَالیَْوْمِ الْاخِرِ، ذَلکَِ  وَالرَّ
خَیْرٌ وَأحَْسَللنُ تأَوْیِاً«. هر تصمیم و عملی که باید 
فصل الخطاب کام ولایت باشد یا در حکم حکومتی 
اخیر ایشان، مبنی بر دستور از سرگیری فعالیت های 
هسته ای می شود، نشان از جایگاه و شأن این مقام 
در سیستم انقاب اسامی دارد، بنابراین هر تصمیم 
و عملللی که بللا اذن ولی امر و در سلسللله مراتب 
مشروعیت شکل بگیرد، به سرانجام مطلوب خواهد 
رسللید و در غیر این صورت نتیجه و پیامد آن ابتر 
خواهد ماند و خسللران در انتظار کشللور و انقاب 

خواهد بود. 
*مدرس دانشگاه و پژوهشگر علوم انسانی

کشور را به سوی وابستگی دائمی شتاب ندهید

معاهدات اخیر 
و جابه جا شدن مرزها

دکتر حسین علی رمضانی*

محمدمه�دی بندرچ�ی: باغ برجللام گابی نداده 
خشللکید و کسللی نپرسللید آیللا در ایللن کویر 
سیاست زده یک نفر درس باغبانی نخوانده بود تا 
پیش بینللی کند تاراج آفت در کمین حاصل یک 
مملکت ایستاده است. سخنان دکتر فؤاد ایزدی- 
دانش آموخته آمریکا و استاد مطالعات منطقه ای 
دانشگاه تهران- این روزها بازنشر می شود تا عالم 
علم به یاد بیاورد شللاگردان مدرسلله سیاست، با 
نرمی حقایق فردا را گفتند اما سخت ترین پاسخ ها 
را از چارسونشللینان بازار قللدرت به جان خریدار 
شدند. پیش بینی دکتر ایزدی به حقیقت پیوست، 
زیرا کار علم، مطالعه روی روند وقوع حقایق است 
و این مطالعه در سللطح علوم عام اجتماعی بسی 
دشللوارتر می نماید. اینجا رمل و اسطرلابی برای 
حدس حقیقت یا تعقیب مسللیر کواکب در کار 
نیست. اینجا صحبت از تحلیل مسیر رخدادها با 
فراوانی تکرارهاست که در نهایت در چهره انبوهی 
از تئوری ها هویت یک رشته علمی را مفصل بندی 
می کند. بدیهی است قدرت و صحت تبیین آینده 
هم با فرارسللیدن فردا هویدا می شللود. امروز که 
فردای معهود رسللیده و محک تجربه بر پوستین 
وارونه حقیقت ناخللن می اندازد، آنان که غش در 
کار خویش روا می داشللتند تاب سیه رویی ندارند 
و باز رنگ دغل بر چهره آشکار واقعیت می پاشند. 
چگونلله واژه امید را هنللوز بر بیرق خویش نقش 
می کننللد؛ آنللان که حقیقللت را در پس و پیش 

لگدمال کرده اند!
نماینده ای از همین »امید«های واهی، با ادعای 
حقوق خواندگی و به ترازوی عدالت قسم خوردگی، 
وقتی در کنش های سیاسللت مجازی با کامنتی 
به عنوان یادآوری فیلم سوال دکتر ایزدی از تیم 
برجامی مواجه شللد، به جای سکوت یا پذیرش 
واقعیت، به مغالطه ای رسللوا توسللل کرد. آیا این 
نماینده عصللاره ملت، طی سللال ها تحصیل در 
حوزه یا تدریس در رشللته قوانین هم همین گونه 
در جسللت وجوی واقعیت می جهیده اسللت؟ اگر 
چنیللن بوده، پس هزار آفرین بر جاهان امت که 
عمر خویش را صرف تعلم بازی مغالطه نکرده اند. 
چقدر دردآور اسللت در مقابل تحقق پیش بینی 
یک استاد آمریکاشناسی دانشگاه تهران می بینیم 

نماینده مجلس زبان به طعنه می آلاید که: »وقتی 
دست صداوسیمای م)ی(لی برای تخریب دولت 
جمهوری اسللامی آنقدر تهی می شود که دائم از 
یک کارشناس اسللتفاده می کند، من که هیچی 

همه باید دهن شان را گل بگیرند«.
کاش واقعاً دل تان برای تهی دسللتی رسللانه 
ملی می سللوخت و خودتان نماینده ملی بودید و 
دوستان تان دولت ملی بودند. آری! رسانه ملی اگر 
تهی دسللت نبود هنگام برگزاری انتخابات منجر 
به انتخاب شللما و دوسللتان تان، به نمایش رأی 

دادن دبیللرکل مرحللوم نهضت 
آزادی و پخش دعوت ایشللان به 
استفاده از حق مشارکت قانونی 
ملت متوسل نمی شللد. من هم 
از شللما دردمندترم که رسللانه 
کارشللناس ندارد. پرسللش من 
ناباب  آیا کارشللناس  اینجاست: 
باعث کاهیدن وزن رسانه هاست 
یللا رسللانه عامللل تقلیل گرایی 
کارشناسللان؟ به خاطر دارم در 
کاس درس سیاسللت خارجی 
جمهوری اسللامی دوسللتی از 
اسللتاد صاحب رفرنسی پرسید 
شللما در شللبکه خبر فرمودید 
آمریللکا نمی تواند به ایران حمله 
کند؛ آیا واقعا نمی تواند؟ اسللتاد 
فرمود »محاسباتش« اجازه حمله 
نمی دهد نه اینکلله توان نظامی 
خللودش را از ما کمتللر می داند. 
سللپس افزود در مصاحبه شبکه 

خبر که نمی توانم مثل کاس درس سخن بگویم، 
چون هزار شللائبه در اذهان غیرکارشناسی عوام 
شللکل می گیرد، پس جبراً تقلیل گرایی در پیش 
می گیللرم. از ایللن إن قُلتُ و لایقال هللای ذاتی و 
عرضی که بگذریم، باید اذعان کرد هر رسللانه ای 
وزن خویش و هر کارشناسللی ارزش خود را دارد. 

حکم کلی درباره ذات هیچ رسانه ای نمی توان داد 
و اعراض هیچ کارشناسللی را نمی شللود به صرف 
حضور در یک رسللانه از انتفاع عاری دانست. این 
چه استدلالی است که شما به عنوان یک حقوقدان 
دارید؟ پیش بینی یک استاد، تحقق یافته است. در 
جلسه ای هم که سؤال مطرح می کند وزیر خارجه 
پاسللخ مربوط و مسللتدلی به میدان نمی فرستد. 
در جمع شللورای روابط خارجی اسللاتید دیگری 
هم بودند که سللوالات بهتری پرسیدند و از قضا 
سخیف ترین سؤالات را حامیان دولت پرسیدند که 

اگر از بازاری ترین سؤال که صادق زیباکام پرسید 
بگذریم، ضعیف ترین نکته مطروحه از زبان استاد 
عزیزم به عنوان رئیس بزرگ ترین دانشللگاه علوم 
انسللانی خاورمیانه ارائه شللد. حال شما همه این 
واقعیت ها را کنار گذاشته اید و استدلال می کنید 
تهی دستی رسانه ملی باعث شده همیشه این یک 

استاد پای ثابت کارشناسی ها باشد، پس در نتیجه 
پیش بینی او در شکست برجام بر سر زبان ها افتاده 
است؟! فیا عجبا عجبا چگونه حقیقت را فدای یک 
مجاز نامربوط می کنید؟ این همه استاد در جمع 
مذکور حاضر بودند، شما فقط همین یک منتقد 
را در آن جمع کارشناسان ارشد مشاهده کرده اید؟

هللر چنللد بعیللد می دانللم اگللر حقیقللت 
خاف پسللندتان باشللد به آفتاب جمالش خاک 
نپاشللید ولی به عنوان یک دانشللجوی کوچک 
عرض می کنم: سؤالاتی که اساتید مطرح و صاحب 
تألیف در سیاست خارجی از وزیر 
خارجه پرسیدند ابداً حتی مورد 
فهللم آن مقام قللرار نگرفت، چه 
آنکه پاسللخ بی ربط جناب وزیر 
به اصل پرسش، از ناتوانی وی در 
ادراک حاق بحث حکایت می کرد. 
می دانم که نظر کارشناسی برای 
امیدهای پوچ، هیچ بهایی ندارد 
و همین انتسللاب کارشناسان به 
رسانه ای بودن و اتهامات ماأشبه، 
سند علم ستیزی و حقیقت کُشی 
شماست اما بد نیست بدانید در 
کنفرانس دیپلماسللی هسته ای 
پس از خروج اعضای تیم برجام 
که بساط مباحث علمی تازه باز 
شللد، یک اسللتاد علوم سیاسی 
دانشللگاه تهران که از قضا او نیز 
ضمن  آمریکاست  دانش آموخته 
تبییللن اشللتباه بللزرگ خروج 
سوخت 20 درصد به عنوان جرم 
تهدیدساز و ارزشمند کشور فرمود وزیر خارجه ما 
نشان داد هیچ دانشی در سیاست بین الملل ندارد، 
چون معتقد است معاهده هسته ای مورد اعتماد و 
اطمینان ما نیست اما »اگر آقای اوباما قول بدهد 
ما حاضریم قبول کنیم«. کسللی که نمی داند در 
سیاسللت بین الملل قللول معنا نللدارد و اوبامایی 

که قللول می دهد در آینده )مثللل امروز( کاره ای 
نیسللت، بلکه کسللی دیگری رهبر آمریکاست و 
اصولاً آمریکایی ها بلله قول هایی که داده اند عمل 
نمی کننللد و مثل پیمان کیوتللو اصا نمی توانند 
عمل کنند، چنین کسللی در سیاست بین الملل 
یک بی سللواد اسللت. آیا این اسللتاد محترم نیز 
مصداقی از کارشناسللان رسانه تهی دست ما بود؟ 
مطمئنید اگر دامنه کارشناسان حاضر در رسانه 
وسللعت بیابد شللما خجلت زده تر نمی شوید؟ یا 
منطق تان این است که هر کس بگوید شما اشتباه 
می کنید از انبان سوراخ و تهی مدیران نظام بیرون 
آمده است؟ شما که دست تان پر بوده چه حرفی 
و چه برنامه ای برای ارتقای سطح تدبیر کشور به 

کار بستید؟
نخیر جناب حقوقدان حق گرا؛ نخیر! به تعبیر 
حکمای یونان؛ سیاست، سلطان علوم است. شما 
همین صللرف علم بللودن سیاسللت را بپذیرید، 
خواهید دید بسیاری از مسللیرها غلط بوده اند و 
صدها مسیر جدید در مقابل تان خودنمایی خواهد 
کرد. به شللرطی که قلم به مللزدی را برای ارتزاق 
صاحبان اندیشلله در جامعه اندیشلله ورزان رواج 
ندهید. دکتر فؤاد ایزدی که یک اسللتاد گرانمایه 
است؛ این بنده که دانشللجوی بی مقداری بودم، 
بهار 9۳ طی چند مقاللله عرض کردم که نهایت 
خواسته آمریکایی ها گسترش کنترل بر ۳ عنصر 
موشک ها، سللپاه قدس و مقاومت حزب الله است 
و در نهایللت آنچلله اروپایی هللا بر آن پافشللاری 
می کنند ظهور یک انورسللادات در ایران خواهد 
بللود. پیش بینی این قلم کوچک غلط بود؟ حتماً 
هزار مغالطه دست و پا خواهید کرد تا با سرکوب 
اسللتدلال های علمللی، حقیقت را خاک بر سللر 
کنید ولی اگر باطن شما اندک نوری دارد بخوبی 
می فهمید تمام آن پیش بینی ها درست بود. پس 
 بهتر است ایمان بیاورید تئوری های علم سیاست
- در همین حدی که غربی ها نوشللته اند و هنوز 
حتی نطفه ای برای دانش بومی ما منعقد نشده- 
قدرت پیش بینی و تحلیل رفتار واحدهای سیاسی 
رقیب را میسر می کنند. توصیه این گوشه نشینان 
را بپذیرید که فروکوفتن گرز سفسطه بر فرق علم، 

نتیجه ای جز فنا برای کوبنده به بار نمی آورد.

خداوندگاران مغالطه سیاسی

 پیامک خوانندگان
  10002231

 سلام وطن
 66413942


